
پیام رهبر انقلاب در پی شهادت جانباز شهید 
سید نورخدا موسوی

پی  در  ای:  خامنه  العظمی  ا...  آیت  حضرت  آثار  نشر  و  حفظ  دفتر 

رهبر  موسوی مفرد،  نورخدا  سید  امنیت،  از  دفاع  جانباز  شهادت 
انقلاب اسلامی در پیامی شفاهی، شهادت وی را به مردم لرستان 

و خانواده  این شهید عزیز تبریک و تسلیت گفتند.

روی خط سیاست 

ترامپ »فرمان اجرایی برقراری وضعیت اضطراری ملی 
درباره ایران« را تمدید کرد

آمریکا  جمهور  رئیس  ترامپ  دونالد  جــوان:  خبرنگاران  باشگاه 

»فرمان اجرایی برقراری وضعیت اضطراری ملی درباره ایران« را 
جمهور  رئیس  به  فرمان  این  کرد.  تمدید  دیگر  سال  یک  مدت  به 
را  ایــران  های  دارایــی  و  امــوال  که  دهد  می  را  اختیار  این  آمریکا 

توقیف کند.

میزان مشارکت آرای نمایندگان در صحن علنی 
مجلس منتشر می شود

مجلس  رئیسه  هیئت  عضو  امیرآبادی  احمد  مهر:   

گفت: با دستور لاریجانی، مشارکت در آرای صحن 
اطلاع  جهت  ماهانه  مجلس  فناوری  توسط  علنی 

عموم مردم منتشر می شود. 

مذاکرات صلح یمن به تعویق افتاد

یمن  امــور  در  ملل  سازمان  ویــژه  نماینده  گریفیت  مارتین  ایرنا: 

تعویق  به  را  این کشور  مذاکرات صلح میان طرف های درگیر در 
انداخت و آن را از ماه جاری به پایان سال میلادی موکول کرد.

از گوشه و کنار 

قیمت اتاق هتل ۳ستاره ایرانی، اندازه پول همبرگر 
اروپایی

به  ایران  اتاق در هتل های ۳ستاره  ایسنا: »قیمت کرایه یک شب 

اندازه پول یک همبرگر در قاره اروپاست.« هتل داران معتقدند: 
اعمال  با  طرفی  از  شده،  »مفت«  خارجی ها  برای  ایران  در  اقامت 
هتل های  در  خوابیدن  برای  خارجی ها  به  گیرانه،  سخت  قوانین 

ایران یارانه داده می شود.

۱۲۰۰ کیلومتر با دمپایی

ایسنا: هزاران مهاجر از کشورهای آمریکای مرکزی وارد مکزیک 

و در آن ماندگار شده اند. برخی در این کشور تقاضای پناهندگی 
وله  دویچه  هستند.  متحده  ایــالات  عازم  دیگر  برخی  و  کرده اند 
مناسبی  وضعیت  مکزیکوسیتی  در  مهاجران  این  داد:  گــزارش 
می خوابند  چوبی  نیمکت های  روی  شب  آن ها  از  برخی  ندارند. 
پا  و  دست  خود  برای  چادری  بوده اند،  خوش شانس تر  که  آنان  و 
حال  در  هفته هاست  مرکزی  آمریکای  مهاجر  هــزاران  کرده اند. 
از مهاجران  به عنوان نمونه هایی  این گزارش  حرکت هستند. در 
به دو زن به نام های ماریلنا تورس و یامیلت سونیگا اهل هندوراس 
طی  را  مسیر  کیلومتر   ۱۲۰۰ حــدود  دمپایی  با  که  شده  اشــاره 

کرده اند تا خود را به مکزیکوسیتی برسانند.
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اخبار

از میان خبرها 

توزیع  برنامه  از  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
اقلام و کالاهای اساسی احتکاری که کشف و 
اند در شبکه توزیع سراسری خبر  ضبط شده 

داد. 
شنبه  پنج  روز  رحمانی  رضا  ایرنا،  گزارش  به 
کالا  نگهداری  انبارهای  از  بازدید  حاشیه  در 
در مجتمع شهید مدرس در جمع خبرنگاران 
درباره توزیع کالاهای احتکار شده اظهارکرد: 
و  گیرد  می  صورت  فرایند  یک  طی  اقدام  این 
شناسایی  احتکاری  کالاهای  که  جاهایی  در 
در  کالاها  حکم،  صدور  و  برخورد  ضمن  شده 

شبکه توزیع قرار می گیرد. 
وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره 
توجه  با  گفت:  مردم  اساسی  مایحتاج  تامین 
به حساسیت ویژه مقام معظم رهبری، رئیس 

جمهور، دولت و مسئولان کشور در اطمینان 
عمومی  مایحتاج  تامین  از  کـــردن  حــاصــل 

بــرای  خوبی  امکانات  اســاســی،  کــالاهــای  و 
و  کشور  در  نیازها  این  تامین  و  سازی  ذخیره 
استان های مختلف کشور فراهم شده است. 
فعالیت  بر  علاوه  اقــدام،  این  افــزود:  رحمانی 
هایی است که مردم در بازار دارند، انبارهای 
بخش خصوصی و تولیدات داخلی در کشور، 
اقلام  تامین  و  بخشی  اطمینان  بــرای  صرفاً 
آتی  و ســال هــای  مــاه ها  مــردم در  نیاز  مــورد 
انبار  از  بازدیدهای خود  به  اشاره  با  وی  است. 
و  انبارها  ظرفیت  حداکثر  از  گفت:  کالاها 
کالاهای دپو شده در صورت ضرورت استفاده 
این  توزیع  ضرورت  معنای  به  این  شد.  خواهد 
بازار نیست و برای اطمینان بخشی  کالاها در 
است. بسته به تنظیم بازار در هر منطقه ای این 

امکانات و انبارها وجود دارد.

رشته های تحصیلی پرتقاضا و کم تقاضا متمایز خواهند شد

 رشته های تحصیلی پرتقاضا و کم تقاضا از سال آینده متمایز خواهند شد و فهرست آن ها را 
مصاحبه  در  علوم  وزیر  آموزشی  معاون  نیاسر  شریعتی  می کند.  منتشر  سنجش  سازمان 
اختصاصی با خبرگزاری صدا و سیما با بیان این که اکنون پذیرش در حدود 85 درصد از 
ظرفیت های آموزش عالی بر اساس سوابق تحصیلی است، افزود: امیدوارم تا دو ماه آینده 

درخصوص نحوه اجرایی شدن این موضوع به جمع بندی برسیم و اطلاع رسانی کنیم.

ماه های دردناکی برای مصرف کنندگان نفت پیش بینی می شود

 وزیر نفت میزان معافیت آمریکا برای خریداران نفت ایران را متناسب با تقاضا ندانست. 
به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، بیژن زنگنه با بیان این که آمریکا به دلیل کمبود جدی 
نفت و نبود توازن بین عرضه و تقاضا و همچنین با هدف کاهش فشار به مصرف کنندگان 
بزرگ، به تعدادی از کشورها امکان استفاده از نفت ایران را داده است، تصریح کرد: این 
میزان از معافیت ها، پاسخگوی تقاضا نبوده بنابراین باید بگویم متاسفانه ماه های آینده، 

ماه های دردناکی برای مصرف کنندگان نفت پیش بینی می شود.

۱۱ درصد افراد بالای ۲۵ سال  ایرانی مبتلا به دیابت نوع ۲ هستند

 مدیر برنامه کشوری پیشگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت گفت: تقریبا از سه دهه 
گزارش  به  است.  افزایش  روبه  و  شده  آغاز  دنیا  در  دو  نوع  دیابت  بیماری  از  موجی  قبل 
ایسنا، دکتر علیرضا مهدوی درخصوص آمار مبتلایان به دیابت نوع دو در ایران گفت: در 
ایران ۱۱ درصد افراد بالای ۲5 سال )بیش از 5 میلیون نفر( با تشخیص دیابت نوع دو و 

۱8 درصد افراد بالای ۲5 سال پره دیابتیک شناسایی شده اند. 

کاهش ۱۱.7 درصدی ارزش واردات

 در 7 ماه سپری شده امسال، ارزش واردات کشور ۱۱.7 درصد نسبت به مدت مشابه 
ترین  تازه  اساس  بر  وسیما،  صدا  خبرگزاری  گزارش  به  است.  داشته  کاهش  قبل  سال 
گزارش گمرک ایران، در این مدت ۱8 میلیون و ۹۲۹ هزار تن کالا به ارزش ۲۶ میلیارد 
و ۳۰۳ میلیون دلار وارد کشور شد که این میزان واردات نسبت به مدت مشابه پارسال 

8.۶8 درصد از نظر وزنی و ۱۱.7 درصد از لحاظ ارزش دلار کاهش داشته است.

رسیدن به ساز و کار ویژه مالی اروپا زمان بر است

دچار  و  است  کرده  حرکت  خِرَد  براساس  ایران  گفت:  خارجه  امور  وزیر  سیاسی   معاون 
با باشگاه  او نخواهد شد. سید عباس عراقچی در گفت  وگو  تحریکات پمپئو و همفکران 
خبرنگاران جوان با اشاره به این که لازم است ساز و کار مشابه  SPV در ایران فراهم شود 
تا بتوانیم با اروپایی ها تعامل داشته باشیم، افزود: ساز و کار ویژه مالی اروپا از نظر فنی، 

مالی و حقوقی جزئیاتی دارد که رسیدن به آن زمان بر است.

وزیر انرژی ترکیه: ۵ تا 6 سال قرارداد واردات گاز از ایران را داریم

 وزیر انرژی ترکیه درخصوص تحریم یک جانبه ایران از سوی آمریکا گفت: ایران همسایه 
ماست. ما گاز طبیعی و نفت را از این کشور وارد می کنیم. ما 5 تا ۶ سال قرارداد واردات 
گاز از ایران را داریم. به گزارش تسنیم، »فاتح دونمز« افزود: گفته می شود ترکیه معافیت 
۲5 درصدی در واردات نفت و گاز از ایران دارد. آمریکا پس از ۶ ماه دوباره وضعیت را 
یک  تحریم های  که  کرده ایم  اعلام  بارها  گفت:  ترکیه  انرژی  وزیر  کرد.  خواهد  بررسی 

جانبه آمریکا، نه تنها مردم ایران بلکه منطقه را تحت تاثیر قرار خواهد داد.

ذخیره سازی یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن برنج 

 مدیر عامل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه یک کشور از ذخیره سازی بیش از یک 
میلیون و ۱۰۰ هزار تن برنج در انبارها و سیلوهای زیر پوشش این شرکت خبر داد. به 
گزارش ایرنا، محمود یوسفی روز پنج شنبه در حاشیه بازدید وزیر صنعت، معدن و تجارت 
از انبار کالاهای ذخیره شده در مجتمع شهید مدرس در جمع خبرنگاران اظهارکرد: از 
نظر ذخیره کالا وضعیت خوبی داریم و از نظر میزان ذخایر برای یک سال آینده مشکلی 

در کشور وجود ندارد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

 کالاهای احتکار شده 
در شبکه توزیع قرار می گیرد

ظریف: آمریکا باید برای جنایات علیه مردم ایران و یمن مؤاخذه شود

 محمد جواد ظریف گفت: آمریکا باید برای انجام جنایات علیه بشریت، مردم ایران و یمن مؤاخذه شود. به گزارش ایسنا، وزیر 
امور خارجه کشورمان در توئیتر خود در واکنش به اظهارات مقامات آمریکایی نوشت: »درست مثل یمن، آقای پمپئو، ایران 
را مسئول عواقب تحریم های غیرقانونی آمریکا که مانع  دسترسی مردم به سرویس های بانکی برای غذا و دارو شده است، 
قلمداد می کند. طبیعتاً ما این ها را برای مردم خود علی رغم تلاش های آمریکا فراهم خواهیم کرد. ولی آمریکا باید برای 

انجام جنایات علیه بشریت و مردم ایران و یمن مؤاخذه شود.«

 بیش از 9۰ درصد کودکان کار، بازمانده از تحصیل هستند

عضو کمیسیون آموزش مجلس با انتقاد از این که بیش  از ۹۰ درصد کودکان کار، بازمانده از تحصیل هستند، گفت: متأسفانه بخش زیادی از این 
کودکان به اجبار و تنها برای تامین معیشت خانواده درس و مدرسه را رها کرده اند و مشغول کار شده اند. فاطمه سعیدی در گفت وگو با خبرگزاری 

خانه ملت، علت عمده بازماندگی از تحصیل کودکان کار را فقر اقتصادی، بی سرپرستی یا بدسرپرستی آن ها دانست.

جزئیاتی از طرح امریه سربازی جوانان روستایی

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری با اشاره به انتصاب مهرداد پارسا برای پیگیری طرح امریه سربازی جوانان روستایی گفت: 
در این طرح سربازانی که در مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا تحصیل کرده اند در راستای آمایش سرزمینی و ایجاد اشتغال پایدار در روستای 
زادگاه یا خانوادگی شان امریه سربازی دریافت می کنند. سید ابوالفضل رضوی در گفت و گو با ایسنا، ادامه داد: مقرر شده طی این تفاهم نامه، 
برای هر دهستان مجوز استفاده ازهشت سرباز که مهارتی در یک زمینه خاص مثلًا صنعت یا گردشگری دارند، صادر  شود و آن سربازان، دوران 

خدمت شان را در یک روستا می گذرانند و به آموزش در راستای اشتغال زایی و راه اندازی کارگاه های کوچک می پردازند.

تیراندازی در کالیفرنیا ۱۳ کشته بر جا گذاشت

به گزارش میزان، رسانه های آمریکا از وقوع تیراندازی جمعی در ایالت کالیفرنیا خبر دادند که در آن یک فرد مسلح اقدام به شلیک ۳۰ گلوله به 
سمت افراد حاضر در یک رستوران کرده است. بر اساس اعلام رسانه های آمریکایی در پی این تیراندازی ۱۲ نفر جان شان را از دست دادند. ۱5 

نفر دیگر در پی این تیراندازی مجروح شده اند.


